

Przegląd prasy

„Głos Narodu” nieumiełtnie ocenił okólnik biskupa. — Na co pozwalała sobie księża-agitatorzy. — Upartyjnie en bloc kin na rzecz „Bezpartyjnego Bioku”...

„Głos Narodu” bardzo ocenił okólnik biskupa śląskiego Lisieckiego do kleru, dając zamiast tylko pare wytykaczy. Okólnik owy bowiem, jak wskazywaliśmy, nosi wybitne cechy pro-rządowe. A każda grupa kleryczna doбира sobie pouczenia dostojników kościelnych — wedle swojego smaku, przebiega w nich, jak w Jaddospisie.

Jednakże mało-sprytny organ chadecki, choć większa część okólnika zataja, tak swemi słowami podaje jedną z nauk biskupa:

Stwierdzając, że wśród katolików mogą być zarówno zwolennicy jak przeciwnicy rządu, podkreśla, że biskup Lisiecki, że na Śląsku powinieliśmy uważać za nakaz sumienia obywatelskiego zadanie do państwa i rządu wzmocnić.

Mimo, że odbarwienie i podanie w skróceniu zostały tu słowa biskupa Lisieckiego, brzmi w nich potępienie, aż nadto wyraźne, znanej czyniełnikom naszym agitacji Koriantego, usiłującego wykręcać preteksty separatystyczne wśród ludności śląskiej. Przed tą taktiką woda chadecki ostrzeżenie biskupa podważa duchowieństwo.

Warszawski „Kurier Poranny” podaje, że w kieleckim, niejaki ks. Sobczyński, na zgromadzeniu przedwyborczym miał się wyrazić:

Prezydent Mościcki uwalnia krzyż z godła państwowego, dowiódł, że zwałca księciół (!!!). Niezależnie od tego prezydent Mościcki — według słów agitatora — zamierza umieszczać zamiast krzyża nad głową orła — gwiazdę plebiscyarną (11).

Pisałiśmy o tem, że obliczonym na idiołtów znieleniem endeckiem jest, jakoby nad otwartą ko-

rona orła polskiego widniał kiedykolwiek krzyż. Jeszcze grubszą jest aluzja do jakiegoś bolszewickiej gwizdzy.

Zachodzi tu jednak pytanie, które skierujemy do sanacji. Dlaczego, jeżeli istotnie owi księża Sobczyński jak się odezwali, może im czas się beznieccyżna a gęby tak zadził jakiś świecki agitator, to przy dzisiejszym kursie zastrzeżonych przedwyborczych represyj zaraz zaliczonożby go jakim paragrafem!

Nie wiemy, czy autentycznie jest okólnik, przytoczony przez endecką prasę („Kurier Poznański”), którego do dyrekcyi kin rozesłał m. „Związek Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych” na podstawie uchwały z końca stycznia. Jeżeli istotnie takie pismo zostało w swym wyborczy, musimy podkreślić, że jedynych w swoim rodzaju, a nie kropkujących się skrupułami środków, używa się na poparcie rządowej dykendi!

Oto brzmienie owego okólnika z przyjętą zniżką podatków:

„Związek Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych. Warszawa, ul. Wierzbowa 7.

„Do dyrekcyi wszystkich kinoteatrów na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

„W związku ze zbliżającymi się wyborami, Związek Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych wyodręcza obecnie jednie z czynnikami rządowymi. Związek nasz otrzymał obowiązujące zapewnienie, że do dnia 15 lutego br. powołany zostanie do życia „Urząd Filmowy”, oraz przeprowadzone zostanie, w drodze ustawy, redukcja podatków widowiskowych, obowiązująca w całej Polsce.

„Obydwy dni 26 m. gład właściciele kinoteatrów całej Polski, uchwalili, że w celu wyłączenia przy normalnych programach specjalnie sprostowane krótkie dodatki (100—150 mtr.) propagandowe.

„Wobec powyższego, zarząd Związku Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych, w Warszawie, w interesie całej bratniej kinematograficznej a bezwzględnie stojącemu się do otrzymanych ze z-

Związku instrukcyi, a w pierwszym rzędzie o bezwzględnie demonstrowaniu filmów propagandowych, które będą wypożyczone w najbliższych dniach za pośrednictwem biur wyjazdów, dostarczone.

„Koniecznym jest również stosowanie się w. Panów do podanych terminów demonstrowania powyższych filmów (przy programie biurowym normalnym). Filmy powyższe muszą być w ściśle oznaczonym terminie (który każdorazowo podany będzie na załączonym do filmu memorandum) zarzucane, odtwarzane, pod adresem występującego biura wyjazdów, wraz z całym programem.

„Jednocześnie zarząd Związku Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych prosi W. Panów o zwrócenie się do przewodniczącego Biura Wyjazdów „Bezpartyjnego Bioku Wyborczego Współpracy z Rządem” i powołaniu się na uchwałę sądu właściciele kinoteatrów z dnia 26 m., o oddanie swoich sal do dyspozycji Bioku na wieczór wyborczy.

Z poważaniem
Zarząd Związku Polskich Zrzeszeń Teatrów Świełychnych.”

Z ruchu socjalistycznego

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE TUR W SZCZAKOWIE

Pod koniec stycznia odbyła się w Szczakowej konferencja celem założenia organizacji młodzieży TUR, której brakiem daje się odczuwać już od dłuższego czasu. Przewodniczącym wybrano łow. Józefa Szackę, skarbnikiem łow. Stanisł. Broszkę, do zarządu tuż. Wosia Michała, Jaromina Romana i Romanowskiego. Nowozałożeni placówce życzymy, by w jak najkrótszym czasie skupiła młodzież robotniczą i kolejarzy pod wspólny sztandar, celem większego obywateli i swego młodości, ażeby praca pomogła starszym towarzyszom do jaknajbardziejego wyzolenia się ze szponów kapitalistycznych.



REUMATYZM
nerwobóle, isch'as, gościec, ból głowy i tym podobne dolegliwości uszu szybko i pewnie od 25 lat znane nacieranie pod nazwą

ICHTIOMENTOL
Liczne codzienne wpływające uznania i podziękowania.
ICHTIOMENTOL wszędzie do nabycia.
Skład wysyloków.
Laboratorium chem. apteki
Mra Szymona Edelmiana
z Samborza.

KILIMY
Dywanry i pasieki wełnkie, Jadalnie, Syjalnie, 62
Safony
Obstawy meble i damskie, Garnitury klubowe, Meble krzyskowe, Łazka meblowe lit., hurtownia i detalicznie wcałniedrogie na dogodnych warunkach poleca
FR. LAPCZYNSKI
Kraków, Straszewskiego 28.
Naprzeciw Uniw. Jagiel.

Koncypleni
KONCYPIENI — poszukuje piosady w kancelaryi adwokała, kłio, ogłoszenia pod adresem do Biura ogłoszeń Słattara Rynek 8. 181

LAKTOL
Załad dla przetworów dżystycznych z mleka **Kraków, ul. Karmalicka 15.**
Cottowanie mleka: Mieszanki dla zwierząt z mleka, lub zieleniaków sterylizowane lub gotowane Nr. 1, 2, 3 i 4 stosowane do wieku.

SMIETANKA STERYLIZOWANA
Mleko kwaszone: Laktol, Yoghurt, Kefir, przetwory lecznicze i odżywcze, wikszone w cioto such, przetwory mlejny, chlepięcych sółzka, Jell i nerek, Przetwory jak Laktol, Yoghurt i Kefir bywałyby można także w fili. Sólzka wojciłowe, Starocznia 21. Da lecznic aptali i kilnik ceby przetworów zeitona. — Masło deserowe, sarkarki, bukalki, pleralki, miód leczniczy, kandyzaty, dżur, kandyzaty, toasty w t. d.

HEMOROIDY
STAN ZAPALNY KRAWIENIE
SWĘDZENIE
USUWA
HEMORIN-KŁAWE

Zawiadomienie!
Niniejszym zawiadamiam P.T. Publiczność, iż w poniedziałek dnia 23 go stycznia b. r. otworzyłem handel delikatesów i pokój do śniadań przy ul. Długiej L 2 (róg ul. Baszowej). Polecając się łaskawym względem, pozostaję z poważaniem
Franciszek Kaliciński

po gruntownym remoncie
100
został otwarty
BAR, RESTAURACJA I KAWIARNIA „MONOPOL“
w Krakowie, ulca Gertrudy L 6
pod nowym zarządem A. Gutman i H. Bilistina poleca pierwszorzędny bufet zimny i gorący, wina, wódki, likery arcykole, i szynki, konserwy, kontakt, smaczne obiady po cenach konkurencyjnych.
Usługi bezpłatne. Latel otwarty do 12 w nocy!

NAJNOWSZE KAPELUSZE DAMSKIE
po cenach najniższych w Krócy 1704
Jadwiga Cypes, Kraków, Poselska 20
Mocno njejednolitejsze. Przybory modniarskie

Wielka sprzedaż karnawałowa po cenach zniżonych
BAZAR KONKURENCYJNY LAZAR FREIWAŁD
Kraków, ulca Florjanska 44, l. p., Tel. 533
tuż przy Bramie Florjańskiej
Uwaga na adres. Dla Rótek odlicza się rabat.

Poleca: Creppe Saten, Creppe de China, Creppe Mongol, Creppe Gergetta, Popellny i inne jedwabie.
Wielki wybór wola, płócian, wypoów, kowoc, koider i t. d.
Sneclakoidki Specjalnieści
Półtwa żyrdarodwa po cenach fabrycznych.